

カジュアル大手の決算データ

株式会社まむら (埼玉県さいたま市 東証一部)

		2016年2月	2017年2月	2018年2月	2019年2月	2020年2月	2021年2月	2022年2月	2023年2月	2024年2月	
1	売上高	百万円	546,058	565,469	565,102	545,996	521,982	542,608	583,618	616,125	635,091
2	当期仕入原価	百万円	384,218	376,807	377,605	377,665	353,572	357,500	386,630	407,752	
3	当期売上原価	百万円	373,854	377,852	375,631	372,219	352,307	358,515	384,687	406,129	
4	売上総利益	百万円	173,168	187,616	189,470	174,725	169,675	184,092	200,084	211,391	218,561
5	売上比	%	31.7	33.2	33.5	32.0	32.5	33.9	34.2	34.3	34.4
6	販管費	百万円	133,254	139,863	147,575	149,274	147,602	147,018	150,663	158,088	164,662
7	売上比	%	24.4	24.4	26.1	27.3	28.2	27.0	25.8	25.6	25.9
8	営業利益	百万円	39,913	48,794	42,896	25,451	22,985	38,026	49,420	53,302	55,308
9	売上比	%	7.3	8.6	7.4	4.7	4.4	7.0	8.4	8.6	8.7
10	経常利益額	百万円	40,709	50,079	43,920	26,245	23,855	39,404	50,567	54,383	56,716
11	当期純利益額	百万円	24,747	32,862	29,717	15,996	13,125	26,163	35,428	38,021	40,084
12	総資産額	百万円	351,283	379,686	397,534	397,425	407,981	451,798	474,811	502,552	533,807
13	資本合計額	百万円	304,843	331,354	353,091	359,076	365,901	384,388	410,995	440,048	471,408
14	自己資本比率	%	86.8	87.2	88.8	90.4	89.7	85.1	86.6	87.6	88.3
15	前繰越店舗数	店	1,931	2,015	2,066	2,145	2,205	2,214	2,199	2,204	2,213
16	期間中新出店数	店	95	64	87	68	29	18	28	19	41
17	期間中退店数	店	11	13	8	8	20	33	23	10	27
18	各期末(中間)店舗数	店	2,015	2,066	2,145	2,205	2,214	2,199	2,204	2,213	2,227

※2024年2月期は決算概要より算出。有価証券報告書にて項目を補完修正。

「ネクスト・チャレンジ 1st 『当たり前を改める』」を統一テーマに、全ての部署で新たなチャレンジに取り組む。
 中においては、商品力の強化、販売力の強化、基礎と基盤の強化への取り組みをさらにブラッシュアップ。
 事業ポートフォリオの再構築。